ÍSls MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Ofício GP 1.5.5-115/2021

Em 28 de janeiro de 2021

Ao Excelentíssimo Senhor

MARCO ANTÔNIO DE SOUSA
Presidente da Câmara

Municipal de Praia Grande

Em atenção às INDICAÇÕES N°® 405 e 407, ambas do ano de 2020, de
autoria do vereador ALEXANDRE CORRÊA COMIN, a Secretaria de Planejamento

(Seplan) Informou que a Rua Xavantes, no bairro Tupi, foi emplacada em outubro de
2016, ocasião na qual a via recebeu 15 placas identificadoras de logradouro. No
mesmo ano, a Rua Tapajós recebeu três placas.

Entretanto, durante vistoria realizada pela Seplan na esquina da Avenida

Presidente Castelo Branco com a Rua Xavantes, foi constatado que o conjunto de

Identificação de logradouro - composto por poste metálico e duas placas com nome da
via - foi danificado, provalvelmente, por acidente ou ato de vandalismo.

Durante vistoria realizada na esquina da Avenida Presidente Castelo Branco
com a Rua Tapajós, foi constatado que duas placas também sofreram danos por
acidente ou vandalismo.

Portanto, a Seplan encaminhou as demandas à Secretaria de Serviços

Urbanos (Sesurb), a fim de que as placas sejam reinstaladas nos dois endereços. Por
sua vez, a Sesurb afirmou que as Indicações foram cadastradas nó sistema da
Ouvidoria Municipal e que as solicitações encontram-se em programação para
atendimento.

Atenciosamente,

ESl^AirDO VICENTE DOS SANTOS
Secretário Chefe do Gabinete do Prefeito

EVS/hrmn

Av. Presidente Kennedy, 9.000 • Mirim • Praia Grande • www.praiagrande.sp.gov.br